МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«АДЫГЕЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «АГУ»)

ПРИКАЗ

Об утверждении научных руководителей, рецензентов и тем выпускных

квалификационных работ студентов

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе

обучающихся по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить научных руководителей, рецензентов и темы выпускных

квалификационных работ следующим студентам 2 курса очной формы

обучения факультета математики и компьютерных наук, обучающихся по

направлению подготовки 01.04.01 Математика магистерская программа

«Математическое образование и информационные технологии в образовании»:

15.12.2023 Майкоп № 2842/7

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

студента

Тема ВКР

Научный

руководитель

(Ф.И.О., ученая

степень, ученое

звание)

Рецензент (Ф.И.О.,

ученая степень,

ученое звание)

1. Ванюхов

Роман

Евгеньевич

Современные

информационные методики и

технологии для обеспечения

качества математического

образования

Птущенко Е.Б.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Алиева М.Ф.,

кандидат

социологических

наук, доцент

2. Даниелян

Сергей

Вачикович

Образовательная платформа

для учителей естественно-

математического цикла

«Конструктор материалов для

мониторинга знаний»

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Шелехова Л.В.,

доктор

педагогических

наук, доцент

3. Ёмудов

Алланур

Алтыевич

Роль математических моделей

в процессе обучения

математике

Меретуков Ш.Т.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Сташ А.Х.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

4. Касумова

Ангелина

Идрисовна

Реализация межпредметных

связей при изучении

предметов естественно-

научного цикла в

общеобразовательной школе

Беджанова С.Р.,

кандидат

физико-

математических

наук

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

5. Ковалева

Нина

Сергеевна

Технологии углубленной

математической подготовки

школьников в условиях

краткосрочных

Мамий Д.К.,

кандидат

физико-

математических

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Основание: решение Ученого совета факультета математики и

компьютерных наук, протокол № 3 от 12 декабря 2023 г.,  заявления студентов.

образовательных программ наук, доцент

6. Коваль

Максим

Олегович

Гибридное математическое

образование для массовой

школы. Двойной

отрицательный отбор

Сташ А.Х.,

кандидат

физико-

математических

наук, доцент

Птущенко Е.Б.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

7. Кондрашкин

Артем

Витальевич

Исследование эффективности

использования интерактивных

заданий и компьютерных

программ для интеграции

математических знаний в

учебный процесс физики

Сташ А.Х.,

кандидат

физико-

математических

наук, доцент

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

8. Макеева

Екатерина

Васильевна

Электронно-образовательный

контент как средство

обучения математике

учащихся

общеобразовательной школы

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Алиева М.Ф.,

кандидат

социологических

наук, доцент

9. Медведева

Мария

Владимировн

а

Робототехника как

инструмент внеурочной

деятельности обучающихся в

условиях ФГОС

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Шелехова Л.В.,

доктор

педагогических

наук, доцент

10. Петренко

Олеся

Алексеевна

Адаптивные технологии

реализации инклюзивного

подхода в процессе обучения

математки

Птущенко Е.Б.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Сташ А.Х.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

11. Сташ Аминат

Адамовна

Методы линейной алгебры в

курсе олимпиадной

математики для школьников

Мамий Д.К.,

кандидат

физико-

математических

наук, доцент

Меретуков Ш.Т.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

12. Титаренко

Нелли

Викторовна

Образовательные смены  как

средство повышения

мотивации обучающихся и

уровня знаний по

дисциплинам естественно-

математического цикла

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

Мамий Д.К.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

13. Шапочанская

Елена

Александровн

а

Электронно-образовательные

контент как средство

реализации внеурочной

деятельности по математике

Алиев М.В.,

кандидат

физико-

математических

наук, доцент

Беджанова С.Р.,

кандидат физико-

математических

наук

2. Декану факультета математики и компьютерных наук Сташу А.Х.

довести содержание настоящего приказа до сведения заведующих кафедрами и

студентов.

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора департамента

образовательной политики Ильинову Н.А.

Ректор  Мамий Д. К.